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ACTA DE JURAMENTACION DEL COMITE DE CONTROL 
INTERNO INSTITUCIONAL 

Para lograr los objetivos institucionales con etica, eficiencia. transparencia y cuidado del ambiente. mediante la 
lmplementacion del Marco Rector de Controllnterno Institucional de los Recursos Publicos (MARCI) en el Banco Nacional 
de Desarrollo Agricola; procedemos a juramentar a los siguientes miembros del COMITE DE CONTROL INTERNO: 

1. Erlyn Orlando Menjivar Rosales 
2. Daniel Wilberto Castillo Amaya 
3. Maira Patricia Ayala Figueroa 
4. Rubi Lizeth Oyuela Martinez 
5. Ileana Waleska Bulnes Sanchez 
6. Claudia Carolina Corea Hernandez 
7. Oscar Manrrique Elvir Matamoros 
8. Brenda Yajaira Guevara Rivera 
9. Mario Cristian Canas Sanchez 
10. Mercedes Elena Luna Mendoza 
11. Walter Joel Antunez Rodriguez 
12. Reyna Isabel Galo Herrera 
13. Luis Miguel Zuniga Soto 
14. Laura Mercedes Andino Cruz 
15. Karla Jackeline Fuentes 
16. Geovany Marroquin Castro 

Para la implementaci6n. rnejora, seguimiento de las guias. manuales y procedimientos en el marco del Sistema Nacional del Control 
de Recursos Publicos, SINACORP. cada uno de los nominados levantara su mano derecha y respondera "SI PROMETO" a cada una 
de las siguientes preguntas: 

i Prometeis cumplir y hacer cumplir la Constituci6n y las Leyes? 

i Prometeis implernentar, mejorar y dar seguimiento permanente al control interno como Politica de Estado? 

QUEDAN USTEDES EN POSESION DE VUESTRO CARGO COMO MIEMBROS DEL COMITE DE CONTROL INTERNO 
INSTITUCIONAL (COCOIN). 

Para constancia de 10 actuado, firman los miembros del COCOIN. en la ciudad de Cornayaguela, a los siete dias del mes de Febrero 
del afio Dos mil Veinticinco. 



NOMBRES Y FIRMAS DE LOS MIEMBROS DEL COMITE DE CONTROL INTERNO 

1 Erlyn Orlando Menjivar Rosales 

2 Daniel Wilberto Castillo Amaya 

3 Maira Patricia Ayala Figueroa 

4 Rubi Lizeth Oyuela Martinez 

5 Ileana Waleska Bulnes Sanchez 

6 Claudia Carolina Corea Hernandez 

7 Oscar Manrrique Elvir Matamoros 



8 Brenda Yajaira Guevara Rivera 

9 Mario Cristian Canas Sanchez 

10 Mercedes Elena Luna Mendoza 

11 Walter joel Antunez Rodriguez 

12 Reyna Isabel Galo Herrera 

13 Luis Miguel Zuniga Soto 

14 Laura Mercedes Andino Cruz 

15 Karla Jackeline Fuentes 



16 Geovany Marroquin Castro 


